
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 10  del  07/04/2020 

 

Oggetto: Acquisto mascherine per la protezione  da COVID19. -   CIG 
Z372CAC60F 

 
L’anno 2020, addì 7 del mese di aprile alle ore 21,00, in videoconferenza si è riunito il 
Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini 
regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Prese
nti 

Assenti 

1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano  X 
 Totale N. 4 1 

 
Assume la presidenza il Dott. Giampietro Tamborini il quale dà atto che la seduta è gestita 
in videoconferenza 
Assume le funzioni di  segretario il consigliere Dottor Mauro Petti   
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 
   

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che a seguito dell’emergenza COVID-19  questa Azienda ha necessità di 
acquistare mascherine da rivendere presso le Farmacie e da distribuire ai propri 
dipendenti; 
 
PREMESSO altresì che il Sindaco in data 06/04/2020 ha  chiesto verbalmente a questa 
Azienda la fornitura di n. 1.500 mascherine che il Comune provvederà a distribuire ai 
cittadini; 
 
RITENUTO quindi di dover provvedere urgentemente all’acquisto complessivo di n. 3.500 
mascherine mod. chirurgico mediante la ditta “Lf Firma srls” con sede in Milano Via Forze 
Armate, 260/01, P IVA IT09824960968, al costo unitario di € 1,525  IVA compresa; 
 



 2/2

RITENUTO altresì, vista la grave situazione di emergenza, di rivendere al Comune le 
mascherine richieste al prezzo di acquisto senza nessuna maggiorazione a favore 
dell’Azienda anche in considerazione dello sforzo economico che l’Amministrazione 
comunale sta sostenendo in questo periodo;  
 
ATTESO che le mascherine rimanenti saranno poste in vendita presso le farmacie 
comunali al prezzo di € 2,50 cadauna; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 

1. Acquistare n. 3.500 mascherine mod. chirurgico dalla ditta “La Firma srls” 
con sede in Milano Via Forze Armate, 260/01, P IVA IT09824960968, al costo 
unitario di € 1,525  IVA compresa; 

 
2. Rivendere al Comune n. 1.500 mascherine da distribuire ai cittadini, al costo 

di € 1,525 cadauna IVA compresa, per un totale di € 2.287,50, dando atto che 
le stesse saranno fornite al Comune al medesimo prezzo di acquisto senza 
nessuna maggiorazione a favore dell’Azienda; 

 
3. Dare atto che le mascherine rimanenti saranno vendute al pubblico presso le 

farmacie comunale al prezzo unitario di € 2,50; 
 

4. Dare atto che la spesa complessiva ammonta ad € 5.337,00 di cui:  
- l’importo di € 2.287,00 è da addebitare al Comune di Vergiate; 
- l’importo a carico dell’Azienda è pari ad € 3.050,00 e trova capienza al conto 
300000 - “farmaco c/acquisti Vergiate” del Bilancio di previsione 2020. 

 
 

 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione, unanime, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

  IL PRESIDENTE 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO 
 

 


